
Mẫu số 07 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐẮK PLAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Đắk Plao, ngày        tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẮK PLAO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Đắk Plao; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy với người 

có tên sau: 

Họ và tên: Hứa Văn Cường     Giới tính: Nam; 

Tên gọi khác: Không; 

Ngày, tháng, năm sinh: 30/06/1998;  Nơi sinh: huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông; 

Quê quán: Xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông; 

Nơi thường trú/tạm trú: Thôn 04, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông; 

Nơi ở hiện tại: Thôn 04, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông; 

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: 004 098 004 885; ngày cấp: ....../....../........;  

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH. 

Dân tộc: Nùng;  Tôn giáo: Không.  

Trình độ học vấn: THCS 

Nghề nghiệp: Làm nông; 

Nơi làm việc/học tập: Xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Luat-Phong-chong-ma-tuy-2021-445185.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Luat-Phong-chong-ma-tuy-2021-445185.aspx


Tóm tắt hành vi sử dụng trái phép chất ma túy: Ngày….tháng….năm 2024, bị 

Phòng Cảnh sát phòng chống tội phạm về ma túy, công an tỉnh Đắk Nông ra quyết định 

xử phạt vi phạm hành chính về hành vi…. 

Kết quả xét nghiệm dương tính với chất ma túy trong cơ thể ngày ...../...../...... 

Thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy là 01 năm, kể từ ngày ký 

Quyết định. 

Điều 2. Thành lập Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy và phân công 

nhiệm vụ như sau: 

1. Đ/c Nguyễn Văn Minh - Phó trưởng Công an xã Đắk Plao  - Tổ trưởng; 

2. Bà: Nông Thị Liên - Thôn Trưởng Thôn 04                   - Tổ phó; 

3. Ông: Hứa Văn Thìn - Là Cha của Hứa Văn Cường               - Tổ viên; 

4. Ông (bà): Tổ trưởng Tổ ANCS thôn 4                                   - Tổ viên; 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

1. Công an xã Đắk Plao có trách nhiệm: 

a) Đưa người sử dụng trái phép chất ma túy vào danh sách quản lý. 

b) Tổ chức thực hiện việc xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể trong thời hạn 

quản lý. 

2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy có trách nhiệm tư vấn, động 

viên, giáo dục, hỗ trợ người bị quản lý có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

3. Gia đình người bị quản lý có trách nhiệm phối hợp quản lý, động viên, giáo 

dục và giúp đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy. 

4. Người sử dụng trái phép chất ma túy bị áp dụng biện pháp quản lý có trách 

nhiệm chấp hành yêu cầu xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể của Công an xã Đắk Plao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Trưởng Công an xã Đắk Plao và những người có tên tại Điều 1, Điều 2 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Công an huyện Đắk Glong (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (c/đ); 

- Trưởng thôn/bon (nơi có đối  

tượng bị áp dụng biện pháp) (t/h); 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Nguyễn Vĩnh Trường 
 

 


		2025-01-02T15:38:43+0700


		2025-01-02T15:44:49+0700


		2025-01-02T15:44:49+0700


		2025-01-02T15:44:49+0700




